
 

 
 
 
 

 

  
 
Webhosting 
 
Basic4mini Basic4power Basic4professional 
100MB Webspace 

  10 POP3 E-Mailkonten 
  20 Subdomains 
  500 MB Datentransfer/Monat 
  1 Cron Job    

  Kosten: 
  Einrichtung: € 24,00 (einmalig) 
  Monatlich: € 5,40  
  zuzüglich Domaingebühr  

   200MB Webspace 
  30 POP3 E-Mailkonten 
  50 Subdomains 
  5000 MB Datentransfer/Monat 
  10 Cron Job   

  Kosten: 
  Einrichtung: € 24,00 (einmalig) 
  Monatlich: € 15,00 
  zuzüglich Domaingebühr 

  300MB Webspace  
  50 POP3 E-Mailkonten  
  100 Subdomains  
  5000 MB Datentransfer/Monat  
  15 Cron Job   

  Kosten: 
  Einrichtung: € 24,00 (einmalig) 
  Monatlich: € 24,00 
  zuzüglich Domaingebühr 

Details finden Sie auf www.basic4web.com.  
 

Domain 
www.________________________.at 
www.________________________.co.at 
www.________________________.or.at 
www.________________________.com 
www.________________________.info 
www.________________________.biz 
www.________________________.net 
www.________________________.org 

2,10  
2,10  
2,10  
1,50  
1,50  
1,50  
1,50  
1,50  

www.________________________.de 
www.________________________.ch 
www.________________________.li 
www.________________________.cc 
www.________________________.tv 
www.________________________.ws 
www.________________________.cn 
www.________________________.nam
e  

1,08  
7,33  
7,33  
4,25  
5,75  
2,91  
7,33  
3,08  

 
Zahlungsmodalitäten: Alle Entgelte sind grundsätzlich im Voraus zu bezahlen.  
Verrechnungsperiode: jährlich 
Zahlweise: _ per Abbuchungsauftrag; _ per Erlagschein (Achtung: Erlagscheingebühr € 3,- zuzüglich 20% USt. pro Rechnung) 
Vertragsdauer: Der Vertrag wird wenn nicht anders vereinbart auf unbestimmte Zeit abgeschlossen.  
Kündigungsfrist ist 6 Monate im Voraus.  
Alle genannten Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. Nicht im Preis inkludiert sind Zusatzpakete und deren 
Installations- und Konfigurationskosten. 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

 
Vertragspartner: 

Name:  Geburtsd.:   Firma:  

Adresse:  Firmenbuchnr.:  

e-Mail:  Tel/Fax:  
 

Bankverbindung (für Lastschriftverfahren) 
 Konto lautend auf (Falls nicht mit Kundendaten ident)   BLZ: 
      

 Kontonummer: Bankinstitut: 
       

Dieses Angebot wird durch die Unterschrift des Kunden zur Bestellung und durch die Annahme von Basic4web zur Vereinbarung. Der Kunde unterwirft 
sich mit Unterzeichnung den Allgemeinen Vertragsbedingungen, den Speziellen Vertragsbedingungen für Internetgeschäfte und den Produkt / 
Leistungsbeschreibungen von Basic4web, in der jeweils geltenden Fassung. Der Kunde nimmt zur Kenntnis, dass diese in der Firma Basic4web 
aufliegen, auf der Webseite der Basic4web abzurufen sind. Angebot gültig, soweit verfügbar und technisch realisierbar. Basic4web behält sich in jedem 
Fall die Nichtannahme (ganz oder teilweise) von Bestellungen vor. 
 

Ort, Datum: Stempel, Unterschrift 

  x  

 

Thomas Kohlweiss 
Tschwarzen 17 

9560 Feldkirchen 
 

Tel. +43 (0)676/57 23 827 
Fax: +43 (0)720/559073 

 
www.basic4web.com 

office@basic4web.com 


